

CRÉDITOS AUTORIZADOS / DESPESAS REALIZADAS - 2º SEMESTRE DE 2011

GRUPO DESPESA	DISCRIMINAÇÃO	F/P	CREDITO AUTORIZADO TOTAL	DESPESAS REALIZADAS 1º SEMESTRE	DESPESAS REALIZADAS						TOTAL DESPESAS REALIZADAS	SALDO DE CRÉDITO AUTORIZADO
					JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	Ativos	10.1	230.468.485,00	104.980.749,74	16.186.388,44	16.675.156,06	17.291.246,45	17.568.428,40	30.018.660,64	27.649.242,14	230.369.871,87	98.613,13
	Ativos	60.1	700.000,00									700.000,00
	Pensionistas	10.1	2.634.000,00	1.232.582,97	191.105,28	188.758,19	193.105,28	193.105,28	243.168,71	385.105,28	2.626.930,99	7.069,01
	Inativos	10.5	36.087.207,00	20.947.923,19	3.165.400,45	4.223.078,72	4.666.727,44	3.047.075,93	37.000,00	0,00	36.087.205,73	1,27
	Inativos	58.5	6.910.308,00						3.094.001,91	3.813.322,30	6.907.324,21	2.983,79
	Inativos	60.1	1.800.000,00							1.088.580,87	1.088.580,87	711.419,13
	Contribuição - Funfip - Patronal	42.5	18.131.596,00	7.902.468,19	1.312.788,39	1.328.193,25	1.315.837,37	1.307.158,04	2.502.550,60	1.561.919,26	17.230.915,10	900.680,90
	Contribuição - Funfip - Servidor	43.5	23.242.675,00	10.133.925,27	1.696.214,74	1.785.069,48	1.753.041,06	1.680.967,13	3.429.940,40	1.763.010,71	22.242.168,79	1.000.506,21
	Subtotal		319.974.271,00	145.197.649,36	22.551.897,30	24.200.255,70	25.219.957,60	23.796.734,78	39.325.322,26	36.261.180,56	316.552.997,56	3.421.273,44
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	Recursos Ordinários	10.1	32.900.798,00	9.009.715,33	3.299.482,26	2.618.370,35	2.711.525,64	2.573.691,06	2.839.468,51	9.828.512,25	32.880.765,40	20.032,60
	Precatórios	10.9	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Auxílio-alimentação/Funeral	10.7	6.250.000,00	3.060.600,00	505.200,00	541.466,32	513.600,00	521.200,00	520.400,00	580.600,00	6.243.066,32	6.933,68
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.308.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.308.000,00
	Promoex	24.1	1.400.259,99	42.163,92	30.102,63	27.243,88	52.658,51	39.638,41	12.543,37	342.549,28	546.900,00	853.359,99
	Contrapartida Promoex	10.3	464.319,53	0,00	0,00	9.120,00	6.000,00	0,00	0,00	313.453,94	328.573,94	135.745,59
	Subtotal		42.324.377,52	12.112.479,25	3.834.784,89	3.196.200,55	3.283.784,15	3.134.529,47	3.372.411,88	11.065.115,47	39.999.305,66	2.325.071,86
INVESTIMENTO	Recursos Ordinários	10.1	1.312.000,00	45.996,26	15.401,90	13.445,54	249.509,06	297.500,42	109.599,05	576.954,97	1.308.407,20	3.592,80
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	555.347,00	555.347,00	644.653,00
	Promoex	24.1	455.807,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	355.807,78
	Contrapartida Promoex	10.3	185.602,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.500,00	82.500,00	103.102,88
	Subtotal		3.153.410,66	45.996,26	15.401,90	13.445,54	249.509,06	297.500,42	109.599,05	1.314.801,97	2.046.254,20	1.107.156,46
Total Geral		365.452.059,18	157.356.124,87	26.402.084,09	27.409.901,79	28.753.250,81	27.228.764,67	42.807.333,19	48.641.098,00	358.598.557,42	6.853.501,76	